
UCHWAŁA NR XXVIII/167/10

RADY GMINY NOWINKA

z dnia 5 maja 2010r.

w sprawie zmiany Planu odnowy miejscowości Monkinie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, Dz.U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214 poz. 1806, Nr 153 poz.1271 Dz.U. z 2003r. Nr 80 poz.717,Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 Nr 116, poz.1203, z
2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457 z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218, z 2008r, Nr
180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458) oraz § 10 ust..2 pkt.2 lit.B Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z dnia 14 lutego 2008r. w sprawie szczegółowych
warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania Odnowa i rozwój wsi objętego  Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 –
2013 (Dz.U. Nr 38, poz. 220, Nr 156, poz. 974), w związku z uchwałą Nr I/2010 Zebrania Wiejskiego Sołectwa  Monkinie  z dnia 28 kwietnia 2010r. w sprawie
zmiany Planu odnowy miejscowości Monkinie uchwala  się co następuje:

§ 1. W  planie odnowy miejscowości Monkinie, stanowiącego załącznik do  uchwały Nr XX/120/09 Rady Gminy Nowinka z dnia 23 marca 2009r.
wprowadza się następujące zmiany:

1. Traci moc treść rozdziału VI i VII „Planu odnowy miejscowości Monkinie”.

2. Uchwala się treść rozdziału VI i VII „Planu odnowy miejscowości Monkinie” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Kłoczko



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/167/10
Rady Gminy Nowinka z dnia 5 maja 2010r.

VI.  HARMONOGRAM  i  KOSZTORYS WDRAŻANIA PLANU w PLN

Tabela 3. Harmonogram rzeczowo – finansowy 

Zadanie
Czas realizacji

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Cel strategiczny 1:  Wzrost atrakcyjności miejscowości poprzez właściwe zagospodarowanie przestrzeni publicznej

Budowa kompleksu sportowego w ramach

programu „ Moje Boisko- Orlik- 2012”
903 tys.

Utworzenie placu zabaw dla dzieci, 35 tys.

Utworzenie świetlicy wiejskiej z małym

muzeum regionalnym wsi
30 tys.

Cel strategiczny 2:  Rozwój i rozbudowa infrastruktury technicznej

Budowa wodociągu i kanalizacji, 4 mln.

Budowa chodników,
500 tys.

Modernizacja drogi asfaltowej,
300 tys. 

Wybudowanie parkingu przy cmentarzu 100 tys.

Remont szkoły ( termoizolacja) 100 tys.



Cel strategiczny 3:  Wspieranie rozwoju turystyki oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego

Renowacja kościoła i zagospodarowanie
obejścia,

300 tys.

Ogrodzenie wokół Kopca Piłsudskiego
50 tys. 

Kompleks usług turystycznych
100 tys. 



VII.  ZADANIA WYTYPOWANE DO FINANSOWANIA Z DZIAŁANIA 

„ODNOWA I ROZWÓJ WSI”

Budowa kompleksu sportowego w ramach programu „ Moje Boisko- Orlik - 2012”.

Szacunkowy koszt inwestycji 903 000,00 zł, w tym środki pochodzące z

-  Programu Restrukturyzacji Obszarów Wiejskich – 500 000,00 zł

-  Ministra Sportu i Turystyki  - 333 000,00 zł

- środki własne – 70 000,00 zł.

W ramach  projektu  wykonane  zostaną  dwa  boiska  sportowe,  boisko  piłkarskie  o

wymiarach 30m x 62m, o nawierzchni z trawy syntetycznej, oraz boisko wielofunkcyjne do

koszykówki i piłki siatkowej o wymiarach 19,1m x 32,1m o nawierzchni poliuretanowej. Oba

boiska będą posiadały ogrodzenie z  wykonane z siatki stalowej  powlekanej.  Wyposażenie

sportowe boisk montowane w sposób trwały z podłożem: dwie bramki do gry w piłkę nożną,

kosze do koszykówki i komplet wyposażenia do gry w piłkę siatkową. Przewiduje się budowę

oświetlenia obiektu - 10 słupów oświetleniowych. 

       Projektowane zagospodarowanie kompleksu sportowego w ramach programu „ Moje Boisko- Orlik - 2012” 
w miejscowości Monkinie 



Zadanie  inwestycyjne  mające  na  celu  kreowanie  przestrzeni  publicznej,  zapewni

mieszkańcom i turystom warunki do wspólnego, przyjemnego i efektywnego spędzania czasu

i relaksu.  Wpłynie to na jeszcze lepszą organizację imprez sportowo- kulturalnych, a tym

samym na promocję miejscowości. 

Budowa placu zabaw dla dzieci 

Szacunkowy koszt budowy placu zabaw dla dzieci  wynosi 35 000,00 zł

w tym środki pochodzące z:  PROW 2007 – 2013 w wysokości 19 880,00 zł, 

                                               środki własne  - 15 120,00 zł.

Wykonanie obiektu małej architektury przewiduje się w pobliżu budynku Szkoły 

Podstawowej w Monkiniach, na terenie po byłym boisku szkolnym.

Realizacja zadania przewiduje przygotowanie terenu i wyposażenie dostosowane do

wieku    i  możliwości  rozwojowych  dziecka.  Plac  zabaw wyposażony  zostanie  w zestaw

zabawowy ze zjeżdżalnią, huśtawki na sprężynie i huśtawki wagowe (po 2 szt.), huśtawkę

podwójną  na  łańcuchach,  karuzelę  oraz  ławeczki  z  oparciem  i  altankę  ze  stolikiem.

Wyposażenie miejsca w małą architekturę stworzy dobre warunki dorosłym do sprawowania

opieki  nad  bawiącym  się  dzieckiem.  Konsekwencją  wdrożenia  planu  będzie  poprawa

bezpieczeństwa dzieci podczas gier i zabaw oraz poprawa stanu infrastruktury społecznej wsi.

Zadanie  mające  na  celu  kreowanie  przestrzeni  publicznej  wpłynie  na:  poprawę

rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży, minimalizację różnic pomiędzy terenem wiejskim a

miejskim, zaspokojenie potrzeb społecznych, zapewni mieszkańcom i turystom warunki do

wspólnego,  przyjemnego  i  efektywnego  spędzania  czasu  i  relaksu,  poprawę  estetyki

miejscowości, poprawę warunków życia i pracy oraz na promocję miejscowości. 

Wzrost zainteresowania kulturą i sportem będzie miał odzwierciedlenie w aktywizacji

mieszkańców,  pośrednio  przyczyni  się  do  przeciwdziałania  wykluczeniu  społecznemu,

urozmaiceniu oferty w odniesieniu do potrzeb mieszkańców. 



Korzystanie  z  nowej  infrastruktury  będzie  miało  charakter  ogólnodostępny  i

nieodpłatny. 


